



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Kód projektu v ITMS2014+: 312011S841

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

číslo zmluvy: OPLZ/89/2019

registračné číslo dodatku: 0510/2019-D1

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00681156

konajúci: JUDr. Ján Richter, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00164381

konajúci: Martina Lubyová, ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu
sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Prijímateľom

názov: Základná škola Jánosa Aranya s vyučovacím jazykom maďarským
sídlo: Hlavná 509/22, 930 28 Okoč
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Zuzana Csápaiová, riaditeľka
IČO: 37836391
IČ DPH: -
poštová adresa¹:
e-mail: riaditel@zsmokoc.edu.sk

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(ďalej len „**Zmluvné strany**“)

Článok 1

Na základe Žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 29.11.2019 a v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPEZ/89/2019** (ďalej len „Zmluva“), uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1)

(2) **Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa nahrádza novou prílohou č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“.

Nová príloha č. 3 „Rozpočet“ je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.



Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Martina Lubyová, ministerka

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Poskytovateľa

Za Prijímateľa v dňa:

Podpis: _____

Mgr. Zuzana Csápaiová, riaditeľka

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvoja



**OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE**



**MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY**

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)
A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
1. Nepriame výdavky								EUR				
1.1.	Paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	7 857,37	7 857,37	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď. Paušálna sadzba celkovo v sume 7857,37 EUR počas doby realizácie projektu.	1., 2., Riadenie projektu			
1. Spolu							7 857,37					

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky											
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky						28 623,40					
2.1.1 Notebook	112 - Zásoby	633002	ks	4	569,00	2 276,00	Nákup 4ks notebookov (vrátane operačného systému) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špecifikácia: min. 15,6" HD displej, rozlíšenie displeja min. 1366x768px, procesor min. IntelCore i3, min. 4GB RAM, SSD disk min. 240GB, resp. kombinácia SSD a HDD, optická mechanika, GLAN, WiFi, Bluetooth, 3x USB (z toho min. 2x USB 3.0), HDMI pripojenie, webkamera, čítačka pamäťových kariet, Windows 10. Cena 569 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 2276 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1., 2.	x		
2.1.2 Multifunkčné zariadenie	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 698,42	1 698,42	Nákup 1 x multifunkčné zariadenie slúžiace pre potreby zabezpečenia a realizácie aktivít projektu. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 1698,42 € predstavuje celková cena 1 698,42 € (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: farebná a čiernobiela tlač min. 20strán/minúta, zázobník s kapacitou min. 2000 listov, tlač, kopírovanie, skenovanie, voliteľný fax. alebo ekvivalent	1., 2.	x		
2.1.3 Čítačka kníh	112 - Zásoby	633004	ks	10	83,90	839,00	Nákup 10ks čítačiek kníh pre potreby zvýšenia čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 83,90 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 10x83,90 = 839,00 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Špecifikácia: min. 6" displej, rozlíšenie displeja min. 800x600px, min. 4GB vnútorná pamäť, WiFi, Bluetooth, možnosť automatického zálohovanie celej knižnice v cloudovom úložisku.	1., 2.	x		
2.1.4 Interaktívna tabuľa s dataprojektorom a príslušenstvom	112 - Zásoby	633002	ks	4	1 685,00	6 740,00	Nákup 4ks interaktívnych tabúľ s dataprojektorom a príslušenstvom pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 1685 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 4x1685 = 6740 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: pomer strán 4:3, funkcia 10 dotyku pero-prst, magnetický povrch tabule, 2 ks bezbatériové perá, podporuje Win 7/8/10, Mac OSX, Linux alebo relevantný.	1., 2.	x		
2.1.5 Projektor	112 - Zásoby	633002	ks	1	509,00	509,00	Nákup 1ks projektora pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 509 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: Full HD, 16:9 (1920x1080), HDMI, reproduktor alebo ekvivalent	1., 2.	x		
2.1.6 Vizualizér	112 - Zásoby	633002	ks	4	580,40	2 321,60	Nákup 4ks vizualizérov pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 580,40 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 4x580,40 = 2321,60 EUR. Min. špecifikácia: výstupy HDMI, VGA, vstup VGA, USB, SD karta	1., 2.	x		

2.1.7	PC zostava	112 - Zásoby	633002	ks	15	535,00	8 025,00	Nákup 15ks PC zostáv pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 535 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 15*535 = 8025 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: min. 4GB RAM, min. 240GB SSD disk, resp. kombinácia SSD a HDD, integrovaná grafická karta, DVD mechanika, klavesnica, myš, operačný systém Win10.	1., 2.	x		
2.1.8	Monitor k PC zostave	112 - Zásoby	633002	ks	15	89,00	1 335,00	Nákup 15ks monitorov k PC zostávám pre žiakov. Cena 89,00 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 15x89,00 = 1335 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Špecifikácia: min. 21" uhlopriečka, min. Full HD rozlíšenie 1920x1080, pomer strán 16:9, LED podsvietenie, analógový D-Sub konektor, digitálny DVI, jas min. 250cd/m2, dynamický kontrast 100000000:1 alebo ekvivalent.	1., 2.	x		
2.1.9	Bezdrôtové slúchadlá s mikrofónom	112 - Zásoby	633002	ks	15	20,50	307,50	Nákup 15ks bezdrôtových bluetooth slúchadiel k PC zostávám pre žiakov. Cena 20,50 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 15x20,50 = 307,50 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Špecifikácia: bezdrôtové slúchadla s mikrofónom, ovládanie mikrofónu a hlasitosti na slúchadlách, výdrž batérie min. 8hodín, dosah min. 10 metrov	1., 2.	x		
2.1.10	Hlasovacie zariadenie	112 - Zásoby	633002	ks	1	966,58	966,58	Nákup hlasovacieho zariadenia v zložení 24 modulov pre žiakov, jeden modul pre učiteľa a jeden prijímač. Cena 966,58 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 966,58 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1., 2.	x		
2.1.11	Elektrický viazací stroj	112 - Zásoby	633002	ks	1	454,00	454,00	Nákup 1 ks elektrického viazacieho stroja s užívateľsky samostatne funkčnou viazacou jednotkou pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 454 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 1x454 = 454 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: Pracovná šírka: 300 mm (formát A4), pohon dierovania: elektrický, dierovacia kapacita: 25 listov 80g papiera alebo ekvivalent.	1., 2.	x		
2.1.12	Laminátor	112 - Zásoby	633002	ks	1	560,00	560,00	Nákup 1 ks laminátora pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 560 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 1x560 = 560 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: laminácia všetkých typov dokumentov až do hrúbky 3 mm, hrúbky fólie 350 mic a do formátu A3 a pod.	1., 2.	x		

2.1.13	Didaktické prostriedky	112 - Zásoby	633009	projekt	1	2 591,30	2 591,30	Nákup didaktických prostriedkov nevyhnutných pre zabezpečenie realizácie aktivít projektu. Interaktívna biológia V. 1ks, Interaktívna biológia VI. 1ks, Jednotka z biológie 1ks, Mikroskop 2ks, Dr. Simon Tibor: Herbár 5ks, EasySpace sada kariet 2 - geometrické telesá 12ks, Magnetické šablóny XXL 3ks, Set 12 tangramov 2 ks, iDoctum - Interaktívny vyučovací balík - Matematika - Geometrické konštrukcie 1ks, iDoctum - Interaktívny vyučovací balík - Matematika - Algebra 1ks, Telesá a ich povrch (10 ks) 1ks, Polydron Frameworks Geometrická sada (266 ks) 1ks, LEGO MINDSTORMS Education EV3 2ks a Sieťový adaptér DC 10V 2ks, Čitateľský denník pre 1. stupeň ZŠ 11 ks, Zbierka rozprávok 11ks, Pracovný zošit k zbierke 1. časť 11ks, Pracovný zošit k zbierke 2. časť 11ks, Zbierka rozprávok - CLASSROOM digitálna verzia 1ks, Pracovný zošit k zbierke - CLASSROOM digitálna verzia 2ks. Cena spolu určená na základe prieskumu trhu vo výške 2591,30 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá.	1., 2.			
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00					
2. Spolu							28 623,40					
3. 3. Koordinácia projektu – riadenie projektu												
3.1. Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti							36 835,00					
3.1.1	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	600	16,00	9 600,00	Práca Projektového manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe. Doplňujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Hrubý plat delený priemerným počtom odpracovaných hodín mesačne (bez nadčasov) = 16,00- EUR hrubá hodinová mzda. 16,00- EUR/hodina * 600 hodín= 9600 Eur	Koordinácia projektu			
3.1.1.1.	Projektový manažér - odvody za zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	600	5,63	3 378,00	Práca Projektového manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín. Odvody za zamestnávateľa 5,63 €/hod. x 600 hodín práce. Celkom 3378 EUR - odvody za zamestnávateľa.	Koordinácia projektu			

3.1.2.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	500	12,00	6 000,00	Práca manažéra monitorovania- zabezpečenie monitorovania aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplnujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 500 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Výpočet jednotkovej ceny (hrubá mzda): 12 €/hod. x 500 hodín práce.Celkom 6000 EUR bez odvodov za zamestnávateľa.	Koordinácia projektu			
3.1.2.1.	Manažér monitorovania - odvody za zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	500	4,22	2 110,00	Práca manažéra monitorovania - zabezpečenie monitorovania aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 500 hodín. Odvody za zamestnávateľa 4,22 €/hod. x 500 hodín práce. Celkom 2110 EUR - odvody za zamestnávateľa.	Koordinácia projektu			
3.1.3.	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	600	14,00	8 400,00	Práca finančného manažéra - zabezpečenie finančnej realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov v rámci projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplnujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Hrubý plat delený priemerným počtom odpracovaných hodín mesačne (bez nadčasov) = 14,00- EUR hrubá hodinová mzda. 14,00- EUR/hodina * 600 hodín= 8400 Eur	Koordinácia projektu			
3.1.3.1.	Finančný manažér - odvody za zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	600	4,93	2 958,00	Práca finančného manažéra - zabezpečenie finančnej realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov v rámci projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín. Odvody za zamestnávateľa 4,93 €/hod. x 600 hodín práce. Celkom 2958 EUR - odvody za zamestnávateľa.	Koordinácia projektu			

3.1.4.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	700	6,27	4 389,00	Práca Administratívneho pracovníka - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 700 hodín počas 2 rokov realizácie aktivít projektu. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne (bez nadčasov) = 696 EUR/150 hodín = 4,64 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 4,64 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 6,27- EUR/hodina x 700 hodín práce - Celkom 4389 EUR.	Koordinácia projektu	x		
3.2.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00					
3.	Spolu						36 835,00					
4.	Mimoškolská činnosť pre žiakov											
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						15 547,50					
4.1.1.	Krúžok: Cez rozprávky k čitateľskej gramotnosti (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	60	12,02	721,20	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Cez rozprávky k čitateľskej gramotnosti- 1 stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 60 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda (1334 EUR/150 hodín) 8,89 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 12,02 EUR/hodina x 60 hodín práce na projekte. Celkom 721,20 EUR.	1.	x		
4.1.1.1.	Krúžok: Cez rozprávky k čitateľskej gramotnosti	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	190	8,91	1 692,90	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Cez rozprávky k čitateľskej gramotnosti- 1 stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 190 hodín x 8,91 €/h = 1 692,90 EUR bez odvodov zamestnávateľa.	1.	x		
4.1.1.2.	Krúžok: Cez rozprávky k čitateľskej gramotnosti - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	190	3,11	590,90	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.1.1.	1.	x		
4.1.2.	Krúžok: Každý chce mať svojho robota (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	60	9,98	598,80	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Každý chce mať svojho robota- 2. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 60 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda (1107 EUR/150 hodín) 7,38 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 9,98 EUR/hodina x 60 hodín práce na projekte. Celkom 598,80 EUR.	1.	x		

4.1.2.1.	Krúžok: Každý chce mať svojho robota	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	190	7,40	1 406,00	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Každý chce mať svojho robota- 2. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 190 hodín x 7,40 €/h = 1 406,00 EUR bez odvodov zamestnávateľa.	1.	x		
4.1.2.2.	Krúžok: Každý chce mať svojho robota - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	190	2,58	490,20	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.2.1.	1.	x		
4.1.3	Krúžok - Dieľňa géniov (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	60	10,82	649,20	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Dieľňa géniov pre 2 stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 60 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda (1200 EUR/150 hodín) 8,00 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 10,82 EUR/hodina x 60 hodín práce na projekte. Celkom 649,20 EUR.	1.	x		
4.1.3.1.	Krúžok - Dieľňa géniov	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	190	8,02	1 523,80	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Dieľňa géniov pre 2 stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 190 hodín x 8,02 €/h = 1 523,80 EUR bez odvodov zamestnávateľa.	1.	x		
4.1.3.2.	Krúžok - Dieľňa géniov - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	190	2,80	532,00	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.3.1.	1.	x		
4.1.4	Krúžok: Mladí prírodovedci (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	60	10,44	626,40	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Mladí prírodovedci pre 1. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 60 hodín počas dvoch rokov realizácie aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda (856,38 EUR/110,86 hodín) 7,72 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 10,44 EUR/hodina x 60 hodín práce na projekte. Celkom 626,40 EUR.	1.	x		
4.1.4.1.	Krúžok: Mladí prírodovedci	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	190	7,74	1 470,60	Odmena pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu Krúžku Mladí prírodovedci pre 1. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 190 hodín x 7,74 €/h = 1 470,60 EUR bez odvodov zamestnávateľa.	1.	x		
4.1.4.2.	Krúžok: Mladí prírodovedci - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	190	2,70	513,00	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.4.1.	1.	x		

4.1.5	Korektor	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	14,00	3 500,00	Odmena korekora vytvorených študijných materiálov za jednotnú úpravu vytvorených učebných materiálov a výstupov vytvorených pedagógmi pre krúžkovú činnosť, pre 4 krúžky, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 250 hodín. Výpočet 14 EUR/hodina x 250 hodín práce Celkom 3500 EUR.	1.	x		
4.1.5.1.	Korektor - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	250	4,93	1 232,50	Odmena korekora vytvorených študijných materiálov za jednotnú úpravu vytvorených učebných materiálov a výstupov vytvorených pedagógmi pre krúžkovú činnosť, pre 4 krúžky, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce.. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 250 hodín. Odvody za zamestnávateľa 4,93€/hod. x 250 hodín práce. Celkom 1232,50 EUR - odvody za zamestnávateľa	1.	x		
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
4.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00					

4.5.	Podpora frekventantov						3 000,00					
4.5.1.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	V rámci danej položky sa nakúpi školiaci materiál a potreby potrebný pre realizáciu tejto aktivity. Nákup školiaceho materiálu prispeje k zatriktívneniu krúžkov a extra hodín. Na základe prieskumu trhu bola cena stanovená na 3000 EUR. V rámci položky sa obstará: 150x gulocokové pero, hrúbka 0,07mm, modré 100x guličkové pero červené, hrúbka 0,07 mm 150x ceruzka grafitová, tvrdosť HB - 150x guma určená na grafitovú ceruzku s mäkkou časťou a tvrdou časťou, rozmery minimálne 55*18*6 10x strihadlo na ceruzky vhodné na ceruzky do 8 mm 50x zvyrazňovač: zelený, rezaný hrúbka so šírkou stopy 2-5mm 50x zvyrazňovač: žltý 50x zvyrazňovač: oranžový 10 bal po 10 ks zvyrazňovač mix farieb so šírkou stopy 1-4,6 mm 150x poznamkový blok A4, minimálne 70 listov, linajkový 20x korekčný roller na opravy textov 20x lepiaca tyčinka 20g 50x lepiaca páska na kancelárske potreby 2x kancelárska zošívacia, spinky 24/6-8, 26/6-8, kapacita cca 40 listov 1x veľkokapacitná zošívacia s kapacitou do 170listov, spinky 23/8-20 120ks klipy na dokumenty, šírka 32 mm 200ks spony žínkové na papier 26 mm 20x archivačná škatuľa s vekom, rozmer 143*136*352mm 4 x stojan s odkladacími na dokumenty formátu A4, stohovanie ľahko nad sebou 50x pákový základáč formátu A4, chrbát 7,5 cm 500 ks euroobaly A4, priehľadný číry, otvor zhora, lesklý 100x obal na dokumenty A4 plastový s gumickou, kapacita do 250listov 500ks laminácia fólia na rozmät A4 10 x Lepiace bločky rozmery 76*76mm, počet listov 6*90 20 x Acetátové záložky v balení 50ks, rozmer 25*43mm Spendlíky s plastovou hlavicou 200ks 10x bal papier do tlačiarne, 1 bal obsahuje 500 ks, 80g/m2 50 x Poznamkový blok thaci, do 50listov , formát A4	1.	x		
4.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00					
4.	Spolu						18 547,50					
5. 2. Vzdelávanie a rozvoj kľúčových kompetencií pedagogických a odborných zamestnancov												
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00					
5.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
5.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00					
5.5.	Podpora frekventantov						3 000,00					

5.5.1.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre účastníkov vzdelávania. Celková cena 3000 € stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste aj čase. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V rámci položky sa obstará: 150x guľôčkové pero, hrot 0,07mm, modré 100x guľôčkové pero červené, hrot 0,07 mm 150x ceruzka grafitová, tvrdosť HB - 150x guma určená na grafitovú ceruzku s mäkkou časťou a tvrdou časťou, rozmery minimálne 55*18*6 10x struhadlo na ceruzky vhodné na ceruzky do 8 mm 50x zvyrazňovač: zelený, zrezaný hrot so šírkou stopy 2-5mm 50x zvyrazňovač: žltý 50x zvyrazňovač: oranžový 10 bal po 10 ks zvyrazňovač mix farieb so šírkou stopy 1-4,6 mm 150x posunákový blok A4, minimálne 70 listov, línajkový 20x korekčný roller na opravy textov 20x lepiaca tyčinka 20g 50x lepiaca páska na kancelárske potreby 2x kancelárska zošívacia, spinky 24/6-8, 26/6-8, kapacita cca 40 listov 1x veľkokapacitná zošívacia s kapacitou do 170listov, spinky 23/8-20 120ks klipy na dokumenty, šírka 32 mm 200ks spiny žinkové na papier 26 mm 20x archivačná škatuľa s vekom, rozmer 143*136*352mm 4 x stojan s odkládačmi na dokumenty formátu A4, stohovanie ľahko nad sebou 50x pákový základáč formátu A4, chrbát 7,5 cm 500 ks euroobaly A4, prichladný čirý, otvor zhora, lesklý 100x obal na dokumenty A4 plastový s gumíčkou, kapacita do 250listov 500ks laminácia fólia na rozmer A4 10 x Lepiace bločky rozmery 76*76mm, počet listov 6*90 20 x Acetátové záložky v balení 50ks, rozmer 25*43mm Špendlíky s plastovou hlavicou 200ks 10x bal papier do tlačiarne, 1 bal obsahuje 500 ks, 80g/m2 50 x Poznámkový blok hrací, do 50listov , formát A4	2.	x		
5.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						18 147,60					
5.6.1.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - typ II. - Neakreditované vzdelávanie - Práca s modernou didaktickou technikou	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	7 029,00	7 029,00	Školenie "Práca s modernou didaktickou technikou"- vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Interný Lektor zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov. Zabezpečenie činnosti lektora vo forme dohody o vykonaní práce. Pri určení ceny vychádzame z podmienok výzvy - štandardná stupnica jednotkových nákladov. Rozsah školenia spolu 55 hodín pre skupinu s 12 účastníkmi vzdelávania: 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania. Výpočet: 55 hodín x 12 účastníkov x 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania = 7029 EUR . Suma predstavuje celkové výdavky na zabezpečenie vzdelávania.	2.			
5.6.2.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - typ II. - Neakreditované vzdelávanie - Tvorba interaktívnych učebných materiálov	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	7 029,00	7 029,00	Školenie "Tvorba interaktívnych učebných materiálov"- vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Interný Lektor zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov. Zabezpečenie činnosti lektora vo forme dohody o vykonaní práce. Pri určení ceny vychádzame z podmienok výzvy - štandardná stupnica jednotkových nákladov. Rozsah školenia spolu 55 hodín pre skupinu s 12 účastníkmi vzdelávania: 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania. Výpočet: 55 hodín x 12 účastníkov x 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania = 7029 EUR . Suma predstavuje celkové výdavky na zabezpečenie vzdelávania.	2.			

5.6.3.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - Neakreditované vzdelávanie - Príprava metodických materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť s využitím IKT	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	4 089,60	4 089,60	Školenie "Príprava metodických materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť s využitím IKT"- vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Toto vzdelávanie bude zabezpečovať interný zamestnanec školy a táto položka zahŕňa výdavky potrebné na zabezpečenie predmetného školenia v súlade s prílohou č. 8 k Výzve na predkladanie žiadostí o NFP. Rozsah školenia spolu 32 hodín pre skupinu s 12 účastníkmi vzdelávania: 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania. Výpočet: 32 hodín x 12 účastníkov x 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania = 4 089,60 EUR . Suma predstavuje celkové výdavky na zabezpečenie vzdelávania.	2.			
5.	Spolu						21 147,60					
6. Riadenie rizík (ak relevantné)												
6.1	Riziková prírážka	930- Rezerva na nepredvídané výdavky		projekt	1	5 000,00	5 000,00	Riziková prírážka slúži na pokrytie neplánovaného nárastu cien nakupovaných služieb alebo tovarov, príp. zmeny odvodového, alebo daňového zaťaženia označených rozpočtových položiek a pod.	1., 2.			
6.	Spolu						5 000,00					
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							118 010,87					

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	<i>Nepriame výdavky</i>	7 857,37	15,00%	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ní	pausaľná sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1. písm. b)
2.	<i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>				z priamych výdavkov
2a.	<i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania</i>	28 623,40	27,22%	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ní	z priamych výdavkov
3.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>				z priamych výdavkov
4.	<i>Riziková prírážka</i>	5000	4,23%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

****V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre žiadateľa a zákona o cestovných náhradách**

*****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť spojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)**

******Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.**

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.